

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN ESTRATÉGICA

Hoja de Ruta - Rendición de Cuentas 2022

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Dirección: Av. Colón Oel-93 y Av. 10 de Agosto Código postal: 170520 / Quito - Ecuador Telefono: +595-2 2227 27927



			2023								_											
Actividades	Área Responsable	Fecha máxima	MARZO				ABRIL					MAYO						JŲ	UNIO	NIO		
Actividades		cumplimiento	S1	S2	S3	S4	S5	S1	S2	S3	S4	S5	S1	S2	S3	S4	S5	S1	S2	S3	S4	S5
FASE 0. Organización interna institucional																						
Conformación del equipo de trabajo	DE	15/3/2023																				
Diseño de la Propuesta del proceso de rendición de cuentas	DPYGE /DC	15/3/2023																				
FASE 1. Elaboración del Informe de Rendición de Cuentas																						
Creación de acceso al sitio web para rendición de Cuentas	DPYGE/DC	7/4/2023																				
Publicación de conformación del equipo y hoja de ruta.	DC	10/4/2023																				
Evaluación de la Gestión por todas las áreas	DPYGE	14/4/2023																				
Llenado del formulario preliminar de Rendición de Cuentas en el sistema del CPCCS	DPYGE/DC/DAF	22/4/2023																				
Elaboración del Informe preliminar de Rendición de Cuentas	DPYGE	25/4/2023																				
Aprobación y Socialización interna del Informe preliminar de Rendición de Cuentas	DC	28/4/2023																				
FASE 2. Presentación a la ciudadanía del Informe de rendición de cuentas																						
Entrega de Informe Preliminar de Rendición de Cuentas para subir en la página WEB	DPYGE	15/5/2023																				
Publicación en la pagina Web: convocatoria, agenda, invitados, informe preliminar, presentación y correo para aportes ciudadanos	DC	18/5/2023																				
Deliberación pública - Evento de Rendición de Cuentas	DC -DE	23/5/2023																				
Difusión del video de la transmisión en vivo en la página web institucional	DC	23/5/2023																				
Incorporación de aportes ciudadanos en el Informe de rendición de cuentas	GPYGE	25/5/2023																				
Elaboración de Acta de compromiso	GPYGE / DE	26/5/2023																				
FASE 3. Entrega de Informe de rendición de cuentas al Consejo de Participación Ciudadana y	Control Social																					
Ingreso de información (formulario) en la web del CPCCS	GPYGE	5/6/2023																				_
Elaboración del Informe definitivo de Rendición de Cuentas	GPYGE	15/6/2023																				
Aprobación del Informe definitivo de Rendición de Cuentas	DE	19/6/2023																				
Cargar en la página web de EEEP: Informe final, certificado del proceso (CPCCS)	GPYGE	21/6/2023																				
Envío por Oficio de Informe y Certificado al CPCCS	GPYGE - DE	26/6/2023																				

UNIDAD OPERATIVA	ABREVIATURA
Dirección Ejecutiva	DE
Dirección de Planificación y Gestión Estratégica	DPYGE
Dirección de Comunicación	DC
Dirección Administrativa Financiera	DAF

Elaborado por:

Revisado por:

Aprobado por:

Mgs.Rosa Velasco Analista de Planificación Ing. Christian Burbano Director de Planificación y Gestión Estratégica Lcda. Catalina Tello

Directora Ejecutiva